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Lornetka z centralną regulacją ostrości obrazu

Przedmiotem wynalazku jest lornetka z centralną
regulacją ostrości obrazu.

W znanych konstrukcjach lornetek z mecha¬
nizmem centralnego nastawiania ostrości obrazu
okular złożony z soczewek w oprawie osadzony jest
w związanej z korpusem lornetki oprawie okula¬
rowej i jest sztywno połączony z przesuwaną na tej
oprawie tuleją posiadającą ramię związane z me¬
chanizmem centralnego nastawiania ostrości obra¬
zu.

Ramiona te łączą kompletne zespoły okularów
obu lunetek umożliwiając jednoczesny poosiowy
przesuw obu okularów dla jednakowego nastawie¬
nia ostrości obrazu w każdej z lunetek lornetki.
Wobec nieuniknionych niedokładności wykonania,
osie geometryczne obu zespołów okularu i mecha¬
nizmu centralnego nastawienia ostrości nie są rów¬
noległe. [Powoduje to konieczność osadzenia okula¬
rów w oprawach związanych z obu korpusami
oTaz w przesuwanej na tych oprawach tulei ze
znacznym luzem eliminującym zakleszczanie przy
nastawianiu ostrości obrazu. Niezbędne do nieza¬
wodnej pracy luzy powodują kołysanie obu zespo¬
łów okularu a tym samym wichrowanie osi optycz¬
nych obu lunetek lornetki co w znacznym stopniu
wpływa na pogorszenie jakości obserwowanego ob¬
razu. Ponadto takie osadzenie okularów w opra¬
wach okularowych nie jest szczelne powodując
przedostawanie się wilgoci i kurzu na elementy
optyczne umieszczone w korpusie lornetki.
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Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad wy¬
stępujących w dotychczasowych konstrukcjach lor¬
netek z mechanizmem centralnego nastawienia
ostrości obrazu.

Cel ten został osiągnięty przez konstrukcję lor¬
netki w której okular osadzony jest suwliwie w
stałej tulei sztywno związanej z korpusem, a ela¬
stycznie poprzez element sprężysty w ruchomej
oprawie. Element sprężysty osadzony jest między
płaszczyzną oporową ruchomej oprawy a kołnie¬
rzem okularu. Wynalazek zostanie bliżej objaśnio¬
ny w przykładzie wykonania przedstawionym na
rysunku, w przekroju osiowym.

W zespole lunetki lornetki z mechanizmem cen¬
tralnego nastawienia ostrości obrazu, okularl zło¬
żony z soczewek w oprawie osadzony jest suwliwie
w stałej tulei 2 sztywno związanej z korpusem 6.

nauomopynemaasstawoyzżubze

Okular 1 przemieszcza się wzdłuż tulei 2 umoż¬
liwiając nastawianie ostrości przez zmianę odleg¬
łości okularu 1 od obiektywu.

Zmianę odległości uzyskuje się znanym mecha¬
nizmem centralnego nastawiania ostrości obrazu
połączonym przez ramię 9 z ruchomą oprawą 4, 5
okularu.

Z ruchomą oprawą 4, 5, związany jest elastycz¬
nie okular 1 poprzez element sprężyny 3. W ko¬

so rzystnym wykonaniu element sprężysty 3 umiesz-
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czony jest pomiędzy płaszczyzną oporową 8 ele- Zastrzeżenia patentowe
mentu 5 ruchomej oprawy a kołnierzem 7 okularu
1. Element sprężysty 3 kompensuje niedokładności 1. Lornetka z centralną regulacją ostrości obrazu,
w kierunku przesuwu ruchomej oprawy 4, 5 znamienna tym, że ma o.kular (1) osadzony suwliwie
względem przesuwu okularu 1 w tulei 2. Takie po- 5 w tulei (2) połączonej na stałe z korpusem (6),
łączenie elementów posiadających niezależne pro- a elastycznie poprzez element sprężysty (3) z ele-
wadzenie przez elastyczne powiązanie elementu mentami (4, 5) ruchomej oprawy,
sprężystym 3 uniemożliwia wichrowanie osi op- 2. Lornetka według zastrz. 1, znamienna tym, że
tycznych obu lunetek lornetki, pozwalając jedno- element sprężysty (3) osadzony jest między płasz-
cześnie na dokładne, wodoszczelne spasowamie oku- 10 czyzną oporową (8) elementem (5) ruchomej opra¬
łam 1 w stałej tulei2. wya kołnierzem (7) okularu ( 1).
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